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Pompy enzymatyczne

Wykorzystując reakcje chemiczne przeprowadzane przez enzymy można uzyskać
mechaniczny ruch – informuje pismo „PNAS”.
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Naukowcy z University of Pittsburgh's Swanson School of Engineering oraz Penn State University
wykazali, że dzięki prostym reakcjom enzymatycznym można uzyskać przepływ cieczy.

Prowadzone w mikroskali reakcje syntezy czy analizy zwykle przebiegają w wypełnionych płynem
komorach i wymagają monitorowania. Naukowcy chętnie powitaliby możliwość ich
zautomatyzowania. Enzymatyczne pompy pozwoliłyby na precyzyjną kontrolę nasilenia i czasu
przepływu bez potrzeby zewnętrznego zasilania i mogłyby się włączać w odpowiedzi na pojawienie
się specyficznych substancji w roztworze. Umocowane do powierzchni enzymy mogą łączyć funkcje
czujnika i pompy.

 

Za pomocą opracowanego przez naukowców modelu matematycznego można zaprojektować systemy
enzymatyczne przeprowadzające w sposób kontrolowany - szybko i skutecznie - bardzo złożone
reakcje chemiczne.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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